
令和 8 年 2 月 

関係者各位 

八丈島  森林資源活用プロジェクト 

バイオマスボイラーお披露目・事業説明会のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、八丈島における新たな循環型エネルギーの実現を目指し、島内最大級

の宿泊施設である「リードパークリゾート八丈島」へ、バイオマスボイラー設備を導入

いたしました。昨年 12 月より本格稼働が始まり、これまで使用していた重油・ガスボ

イラーから、木質チップへと完全に切り替わりました。

本事業では、燃料となる木質チップを、これまでは廃棄処分されていた島内の伐採木

から生産しています。化石燃料への依存からの脱却およびカーボンニュートラルの実現

を目指すとともに、燃料コストの削減など、経済面においてもホテル運営へ大きく貢献

する取り組みとなっております。 

そこで今回、本ボイラーのお披露目会と、事業説明会を開催する運びとなりました。

当日は、稼働中のボイラー設備に加え、実際に燃料チップを生産する様子もご覧いただ

きます。島の資源を宝へと変え、持続可能なエネルギー循環を実現する本プロジェクト

を、是非一度ご確認いただけますと幸いです。 

お披露目会後、ホテルにて昼食をご用意しております。また、ご希望の方には、午

後、八丈島の観光スポットや台風被害の状況をご案内するツアーも予定しております。

ご希望される場合は、参加可否とともにお知らせください。 

敬具 

記 

■主催
リードパークリゾート八丈島/アグリフォレストマシーン/ WB エナジー/サイエンスマスター

■日時

2026 年 2 月 26 日（木）10：00

■会場

集合場所：リードパークリゾート八丈島ロビー（八丈島八丈町三根 5392）

※当日の朝に飛行機で来られる方は、空港ロビーに 8：45 に集合ください。送迎バスを

ご用意します。

■内容（予定）

・バイオマスボイラー設備について

・島内資源を用いた木質チップ生産事業について

■お問い合わせ先

（株）WB エナジー  梶山明日香(     080‐1143‐2254／✉a.kajiyama@wbenergy.co.jp)



 

 

リードパークリゾート八丈島で稼働中のバイオマスボイラー 

 

  

島内の伐採木をチップに加工している様子と、実際の木質チップ 

 

 

  



【出欠ご返信】 

2 月 26 日(木)開催 

八丈島 森林資源活用プロジェクト 

バイオマスボイラーお披露目・事業説明会 

ご出席 ・ ご欠席 

（いずれかに○をお付けください） 

ご芳名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

ご所属：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

お役職：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

空港送迎バス  希望する ・ 希望しない 

ご昼食  希望する ・ 希望しない 

観光ツアー(16:30 解散)   希望する ・ 希望しない 

備考： 

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

お忙しい中大変恐縮ですが、お返事は 2 月 17 日(火)迄にお願い申し上げます。 

※返送先：WBエナジー【メール a.kajiyama@wbenergy.co.jp】【FAX 03‐4496‐6413】

mailto:a.kajiyama@wbenergy.co.jp



